
PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligiin nt.9228, datil 29.04.2004 "PCr Kontabilitetin dhe
Pasqytat Financiare" tC ndryshuar, dhe Standartet Komb€tare t€ Kontabilitetit

SKK2

Te dhdna indendfikuese

Emri ALBA PEN

NrPr 161.821065V

Adtesa Rr "Siti Kodta"
Blloku Magazinave Tirane

Data e kriiimit 0L.03.L996

Nr. RegjTregt L4022

Fusha e vepdmtaris6

PUNIME D/ALUMINI

Td dhena t6 tjera

Individuale

Pasqyta Financiate 

T6 Konsoli daara

N{onedha LEKE

Rrumbullakimi

Penudha I{ontabel

N ga 01. 0L. 2014 D ei 31.L2. 20L4

Data e plot6simit tePF L5.03.2015



BILANCI SIPAS FORMATIT
BILANCI PER VITIN 2014

ALBA PEN
Aktivet Viti Raportues Viti Paraardh€s

I Aktivet afatshkurtra 17.820.634.00 7.338.294.00
I Aktive monetare 263,28t.00 385,400.00
) Derivat€ dhe aktive t€ mbaitura n€r trestim

Derivat€t
Aktivet e mbaitura p€r tresetim

3 Aktive t€ tiera financiare afatshkurt€ra 7.912.940.00 89,131.00
Lloeari/k€rkesa t€ ark€tueshme 7.792.054.00
Llogari/k€rkesa t€ tiera te arketueshme r 20.886.00 89,13 1.00
Instrumente td tiera borxhi

lv Investime td tjera financiare
4 Inventari 9.644.413.00 6.863.763.00

I Ldnd€t e para 9,644,413.00 6.863.763.00
II Prodhim nd Droces

111 Produkte t€ satshme
iv Mallra per rishitie

Parapagesat p€r furnizime
5 Aktive bioloei ike afatsh kurtra
6 Aktive afatshkurt€ra tE mbaitura n€r shitie
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

II Aktivet afats.iata 5.465.214.00 5.565.214.00
I lnvestimet fi nanciare afatgiata

Pjes€marrie te tiera n€ ni€si te kontrolluara (vet€m ne

Aksione dhe investime t€ tiera n€ pies€marrie

Aksione dhe letra te tiera me vler€
lv Llosari/ K€rkesa t€ arketueshme afatsiata

) Aktive afats.iata materiale 5.465.2r4.00 5.565.214.00
Toka
Nd€rtesa 4,072,400.00 4, 152,400.00

ll1 Makineri dhe paisie 1.392.814.00 1,4t2,814.00
1V Aktive t€ tiera afatsiata materiale (me vler€ kontabel'

J Aktivet biolosiike afateiata
4 Aktivet afatsiata iomateriale

Emri i mir€
Shoenzimet e zhvillimit
Aktive t€ tiera afatsiata io materiale

5 Kapitali aksioner i papaguar
6 Aktive t€ tiera afatgiata

TOTALI I AKTIVIT 23,285,849.00 12,903,509.00



ALBA PEN 2014

Detyrimet dhe Kaoitali Viti Raportues Viti Paraardh€s
I Detvrimet afatshkurt€ra 16.213.658.00 6.102.935.00

Derivat€t
) Huamarriet

Huat€ dhe oblieacionet afatshkurt€ra
11 Kthimet/ripaeesat e huave afatsiala
nl Bono t€ konverfueshme

J Huat€ dhe parapasimet 16,213,658.00 6, 102,93 5.00
T€ pagueshme nda furnitor€ve

II T€ pagueshme nda punonlesve 725,1 50.00 607.590.00
tlt Detyrime tatimore 48.933.00 tqo 555 00

IV Hua te tiera 15.439.575.00 5,104,790.00
Paraoasimet e arkdtuara

4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtvra
f, Provizionet afatshkurtra

II Detvrimet afatsiata 5 7l,410.00 571,410.00
Huat€ afatsiata
Hua. bono dhe detvrime nsa qeraia financiare

11 Bonot e konverfueshme
2 Huamarrie t€ tiera afatsiata

Provizione afatgiata 571.410.00 571,410.00
4 Grantet dhe tE ardhurat e shtvra

III Kanitali 6.500.780.00 6.229.163.00
Aksionet e oakic€s

,) Kaoitai oE i o€rket aksioner€ve t€ shoo€ris€ m€m€

3 Kaoitali aksioner 100.000.00 100,000.00
4 Primi i aksionit
5 Ni6sit€ ose aksionet e thesarit (nesative)

6 Rezerva statutore
7 Rezerva lisiore s4,000.00 54.000.00
8 Rezerva t€ tiera 5,410,502.00 5,410,502.00
9 Fitimet e DashDerndara 664,661.00 285.679.00
10 Fitimi (Humbia) e vitit financiar 27 r,617 .00 378,982.00

TOTALI I PASIVIT 23.285-848.00 12.903.508.00

Jasht€ Bilancit Viti Raportues Viti Paraardh€s

LLOGARI JASHTE BILANCIT
Te tiera llosari iasht€ bilancit

TOTALT I AKTIVIT
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT
Diferenca (Aktive - Pasive)

Jasht€ Bilancit
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ALBA PEN

20PASOYRA E FLUKSIT MONETAR Metoda indirekte 20i4
e fluksit monetar metoda indirekte

taria e shfrvtezimit -t22tt9
Fitimi oara tatimit 3t9549

llime oer

Amortizimin
e nsa kembimet valutore

Te ardhura nsa investimet

Shnenzime oer interesa

fuitie/renie ne teoricen e kerkesave te arketueshme -l- t
Rritie/renie tepricave te inventarit -2780650

Rritie/renie ne te imeve oer tu 101 10723

MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi

Tatim fitimi llosaritur
MM neto nsa aktivitetet e shfMezimit
Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerie e niesise kontrolluar X minus parate e Arketuara

Bleria e aktiveve afat giata materiale

Te ardhura nsa shitiae patr

lnteresi arketuar

Dividenti arketuar

MM neto teperdorura nga veprimtaria investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

e ardhura nsa emetimi kapitalit aksioner

Te ardhura nsa huamariet afat eiata

Pasesa e detvrimeve te oerase financiare

Dividene te

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare -12?1t9

Mietet monetare ne fillim te neriudhes

etet monetare ne fund te

n:'

o'
fr*'ut

f.
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SHOQERIA "ALBA PEN"
INVENTAzu MAGAZINES DT 31,12.2014

ADMINISTRATOzu

Engjell GORELLAzu

Nr Emertimi Sasia Kosto Vlefte
Kase e vosel t200 308 369600

2 Kase e madhe 5495 576.8 3169516
J Kanat dere 252 t799 453348
A Kanat dritare voeel 500 420 2 1 0000
5 Kanat dritare madhe 4341 66s 288616s
6 TI ndarese e vosel 700 308 215600
7 TI ndarese e madhe 755 652.4 492562
8 Pikaqe 20 mm 2000 68 336000
9 Pikaqe 24 mm 4000 75 700000

10 Guarnicion kase 1000 54 I 54000
1l Guarnicion kanate l 000 54 I 54000
12 Aksesore te ndryshem X X 503022

TOTALI 96444t3

I Masazine orodhimi I 4072400 4072400

2 Linie prerie d/alumini I r200000 1200000

J Miet transporti 1 1928t4 1928t4
TOTALI 54652t4
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